

Poistná zmluva

číslo: 080 8022080

Účinnosť poistenia : od: 01.02.2015 (0.00 hod)
do 31.12.2015 (24.00 hod)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Ľubica Puškárová,** key account manager

IČO: **00 585 441**
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
(ďalej len „poisťovňa“ alebo „poisťovateľ“)

a

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

Mierová 19, 827 15 Bratislava

v zastúpení: **Mgr. Roman Kováč,** vedúci služobného úradu

IČO: 00686832
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK52 8180 0000 0070 0006 1569

(ďalej len „poistník“ alebo „poistený“)

uzatvárajú

túto čiastkovú zmluvu o poistení (ďalej aj „zmluva“) na základe Rámcovej dohody, reg. č. 362-1/2014-2050-2030 a v súlade s § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP) a prílohy, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Preambula

Uzatvorenie tejto zmluvy je výsledkom procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov, ktorý bol iniciovaný poistníkom ako verejným obstarávateľom na základe uzatvorenej Rámcovej dohody, reg. č. 362-1/2014-2050-2030.

Článok I Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je poistenie majetku v správe poistníka. Špecifikácia poisteného majetku je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Článok II Cena poistného

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Jednorazové poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	20 835 386,78	2 406,49
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	702 072,11	1 306,94
3.	Poistenie skla	áno	20 000,00	183,33
Celkové jednorazové poistné v EUR:				3 896,76

Článok III Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu 0175126457 / 0900
Konštantný symbol: 3558
Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)
IBAN: SK25 0900 0000 0001 7512 6457
SWIFT: GIBASKBX

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude uhrádzať v jednej splátke a je splatné nasledovne:

Splátka poistného 3 896,76 EUR (slovom tritisícosemstodevät'desiatšesť eur sedemdesiatšesť centov) je splatná na základe faktúry v zmysle bodu 3. tohto článku zmluvy. Úhrada bude vykonaná výhradne prevodným príkazom na účet poskytovateľa uvedený v bode 1. tohto článku na základe faktúry vystavenej poskytovateľom. Faktúru je nevyhnutné zasielať doporučené v obálke označenej slovom „FAKTÚRA“.

3. Poskytovateľ vystaví faktúru za poskytnutie služieb s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi po dodržaní všetkých povinností stanovených v čiastkovej zmluve. Faktúry budú vystavené a uhradené v oficiálnej mene Slovenskej republiky, aktuálne platnej ku dňu vystavenia príslušnej faktúry.

4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a to:

- názov a sídlo poisťovateľa, názov a sídlo poisteného,
- označenie faktúry a jej číslo,
- registračné číslo a deň podpisu čiastkovej zmluvy,
- predmet plnenia (špecifikácia služieb),
- deň odoslania a lehotu splatnosti faktúry,
- dohodnutú cenu za predmet zmluvy,
- označenie banky a číslo účtu poisteného,
- celkovú fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH,
- označenie banky a číslo účtu poisťovateľa,
- podpis a odtlačok pečiatky poisťovateľa.

5. Ak je poisťník v omeškaní s úhradou faktúry po termíne splatnosti dohodnutom v tejto poisťnej zmluve, má poisťovateľ právo uplatniť si úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Poisťník nie je v omeškaní s úhradou faktúry, pokiaľ najneskôr v posledný deň jej splatnosti bola fakturovaná suma z jeho účtu odpísaná v prospech účtu poisťovateľa. Rozhodnutie požadovať zaplatenie úroku z omeškania oznámi poisťovateľ doručením penalizačnej faktúry poisťníkovi.

Článok IV

Hlásenie poisťných udalostí

Poisťnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Článok V

Zánik poistenia

Poistenie zanikne:

- a) uplynutím poisťnej doby, na ktorú bola poisťná zmluva uzavretá,
- b) výpoveďou:

- jednej zo zmluvných strán aj bez uvedenia dôvodu; výpovedná lehota je dva mesiace, počínajúc od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola doručená výpoveď druhej zmluvnej strane.

Článok VI

Ďalšie dojednania

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.02.2015 do 31.12.2015.
2. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poisťné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poisťné podmienky (ďalej len „OPP“), Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poisťnej zmluvy. Všetky vymenované poisťné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy a poistený svojím podpisom poisťnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
3. Poisťnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577. V súlade s § 797 ods. 3 Občianskeho zákonníka sa poisťovateľ zaväzuje, že poisťné plnenie je splatné do 15 dní, len čo poisťovateľ skončil vyšetrenie potrebné na zistenie rozsahu povinnosti poisťovateľa plniť. Vyšetrenie sa musí vykonať bez zbytočného odkladu, ak sa nemôže skončiť do jedného mesiaca po tom, keď sa poisťovateľ o poisťnej udalosti dozvedel, je poisťovateľ povinný poskytnúť poistenému na požiadanie primeraný preddavok.
4. Ak je poisťovateľ v omeškaní so zabezpečením služieb podľa bodu 2. tohto článku poisťnej zmluvy, má poisťník právo uplatniť si voči nemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
5. Zánik poistenia sa riadi rámcovou dohodou, príslušnými platnými právnymi predpismi, ako aj článkom VI bod 5. písm. a, b, d, e, g, h, i, bod 6., bod 8. VPP
6. Poisťné podmienky ani poisťná zmluva nesmú obsahovať dojednanie podľa § 800 ods. 2 Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov o možnosti výpovede účastníkov poistenia do dvoch mesiacov po uzavretí poisťnej zmluvy.
7. V prípade zmeny aktuálnej hodnoty hnutelného a nehnuteľného majetku štátu stanovenej v čiastkovej zmluve o viac ako 10% sa poisťník zaväzuje danú skutočnosť oznámiť poisťovateľovi za účelom pripoistenia a odpoistenia majetku. Pripoistenie a odpoistenie majetku oznámi poisťník poisťovateľovi emailom na adresu: puskarova@koop.sk.
8. V prípade rozporu medzi všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami poisťovne a rámcovou dohodou, platia ustanovenia uvedené v rámcovej dohode.

Článok VII

Záverečné ustanovenia

1. Táto poisťná zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Poisťná zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.02.2015 do 31.12.2015. Táto poisťná zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Poisťným obdobím je kalendárny rok.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o skončení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o skončení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o ukončení zmluvy nedošlo.
3. Právne vzťahy upravené touto zmluvou sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky a spory z nej vzniknuté rozhodujú príslušné súdy Slovenskej republiky.
4. Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých poistený obdrží štyri vyhotovenia a poisťovňa dve vyhotovenia.
5. Neoddeliteľnú súčasť zmluvy tvoria:
 - Príloha č. 1 – Špecifikácia poisteného majetku
 - Príloha č. 2 – Vložka č. 1
 - Príloha č. 3 – Vložka č. 2
 - Príloha č. 4 - Vložka č. 3
 - Príloha č. 5 – Všeobecné poisťné podmienky pre poistenie majetku
 - Príloha č. 6 – Osobitné poisťné podmienky pre poistenie skla
 - Príloha č. 7 – Osobitné poisťné podmienky pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu
 - Príloha č. 8 – Osobitné poisťné podmienky pre poistenie vecí pre prípad živelných udalostí
 - Príloha č. 9 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred jej podpísaním prečítali, oboznámili sa s obsahom podmienok a súhlasia s nimi, sú prejavom ich slobodnej a vážnej vôle. Zmluva bola uzatvorená po vzájomnom prerokovaní, nie v tiesni ani za nápadne jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy a odtlačky pečiatok.

V Bratislave dňa _____

V Bratislave dňa _____

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky

Mgr. Roman Kováč
vedúci služobného úradu

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna
Insurance Group
Ľubica Puškárová
key account manager